

RS § 398 Motion. College – en väg mot en jämfäställd arbetsmarknad

Ärendenummer: RS 2019/303

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige

- Motionen anses besvarad.
-

Sammanfattning

I motion (RS 2019/303) från Saga Carlgren (V) med flera yrkas att ge gymnasie- och utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram mål och strategier avseende att främja en jämnare könsfördelning inom följande utbildningsprogram el- och energi-, teknik-, vård- och omsorg- och barn- och fritidsprogrammet, samt att stärka elever som är i klar minoritet i sin grupp. Syftet är att minska könsuppdelningen inom dessa gymnasieprogram då motionären menar att arbetsmarknaden är för könsuppdelad. De utbildningsprogram som motionärerna hänvisar till var vid tidpunkten tänkta att ingå i ett vård- och omsorgscollege och teknikcollege, varav det därefter fattades beslut om endast att etablera ett teknikcollege.

Läroplanen för gymnasie- och grundskolan innehåller skrivningar om skolans roll att bidra till att elevens studie- och yrkesval inte begränsas av könstillhörighet eller av social eller kulturell bakgrund. I remissyttrandet från gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (RS 2019/199) beskrivs ett flertal utvecklingsinsatser som utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen har arbetat med under åren 2013 – 2019 för att på olika sätt stärka det arbetet inom skolans olika funktioner.

Ett nuläge visar på olika sätt gymnasiet arbetar med dessa frågor i enlighet med läroplanen och som är en del i den pågående verksamheten. Därtill finns inom teknikcollege, som innefattar el- och energiprogrammet och teknikprogrammet, en framtagen jämställdhetsstrategi och -plan för att främja en inkluderande lärmiljö och aktiviteter för att bland annat stärka minoritetsgrupper under utbildningstiden, men också att verka för att fler tjejer söker sig till utbildningsprogrammet.

Bedömning

I läroplanerna för både grundskola och gymnasieskola finns inskrivet att skolan ska bidra till att elevens studie- och yrkesval inte begränsas av könstillhörighet eller av social eller kulturell bakgrund. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden redovisar ett flertal utvecklingsinsatser som på olika sätt syftar till att stödja eleven att göra ett väl underbyggt val av utbildning och yrkesinriktning fri från könsstereotypa val.

Ett fortsatt viktigt arbete är också studie- och yrkesvägledningsarbetet inom grundskolan för att stärka ungas valkompetens och kunna fatta väl avvägda beslut om sin framtid oavsett kön, funktionsnedsättning, social eller kulturell bakgrund. Det möjliggör för eleven att ta väl informerade val utifrån eget intresse och förmåga och sett till arbetsmarknadens möjligheter och förutsättningar. Det möjliggör därmed ett bredare val till utbildningsprogrammen och utestänger inte omedvetet en stor potentiell resurs av elever för framtida kompetensförsörjning och bidrar till en mer jämlik och jämställd arbetsmarknad.

Med framtagen jämställdhetsplan inom ramen för teknikcollege, som kompletterar gymnasiet likabehandlingsplan, och som beskriver övergripande mål med arbetet och aktiviteter i syfte att stärka jämställdhetsarbetet och minska skillnader mellan könen, så anses motionen vara besvarad. Även om det saknas ett uttalat mål om könsfördelning inom programmet, framgår det av teknikcollege jämställdhetsplan att det finns en ambition att öka andelen tjejer på utbildningen.

Att ha tydliga mål och strategier som utvärderas efterhand bidrar sannolikt till ett större lärande om insatser som främjar arbetet och kan vara något att arbeta vidare med.

Ärendets behandling under mötet

Saga Carlgren (V) yrkar bifall till motionen.

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och Saga Carlgrens yrkande om bifall till motionen och finner att arbetsutskottets förslag vinner bifall.

Beslutsunderlag

Motion daterad 2019-02-25

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2019-10-25, § 101

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-10-19